Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych
91-048 Łódź, ul. Lutomierska 108/112
tel. 47 841-22-95 fax 47 841-20-80
zampub@ld.policja.gov.pl
___________________________________________________________________
Łódź, dnia  20.01.2023 r.
FZ-2380/69/22/KK

WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SWZ

[bookmark: _Hlk109042525]DOTYCZY: 	postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na wykonywanie usług odbioru i transportu odpadów komunalnych z jednostek podległych Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

 	Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy:

[bookmark: _Hlk116055191]
[bookmark: _Hlk75935408]PYTANIE 1
[bookmark: _Hlk75935596]Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ Projekt umowy §8 Zatrudnienie podwykonawców 

1. Wykonawca cały zakres przedmiotu zamówienia wykona siłami własnymi. 
2.Zamawiający nie dopuszcza powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom. 
lub /jeżeli dotyczy/ 
3.  Zamawiający dopuszcza zlecenie części przedmiotu zamówienia wymienionym niżej podwykonawcom: 
1) ................................................................................................................................

Oraz §4 ust. 4:
Wykonawca będzie odbierał odpady siłami własnymi i własnym transportem z miejsca wskazanego przez Zamawiającego, z terenu jednostki

Czy w przypadku kiedy Wykonawca wskaże w ofercie, że część zamówienia wykona przy udziale podwykonawcy/-ów Zamawiający usunie z umowy zapis §8 ust. 1? Zgodnie z punktem 10.5.1 SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części wykonania zamówienia podwykonawcom, natomiast z §8 ust. 1 oraz §4 ust. 4 umowy wynika, że cały zakres przedmiotu zamówienia wykonawca wykona własnymi siłami. Zatem już pomiędzy tymi dwoma zapisami mamy sprzeczność. Zwracamy się z wnioskiem o ujednolicenie powyższych zapisów.
ODPOWIEDŹ 1
Zamawiający informuje, że wzór umowy zawiera sformułowania na oba wypadki, więc na obecnym etapie postępowania nie ma potrzeby zmiany. W ostatecznej umowie z Wykonawcą zapisy zostają dostosowane do konkretnego Wykonawcy i złożonej oferty. W SWZ znajduje się zapis:
10.4    Podwykonawcy
10.5.1 Zamawiający dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom.
10.5.2 Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę, w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularzu ofertowym,   części zamówienia których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani.

PYTANIE 2
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz cenowy Zadanie 17 KPP Pabianice
Czy Zamawiający dopuszcza odbiór frakcji Papieru co 4 tygodnie zamiast raz na miesiąc?
Czy Zamawiający dopuszcza odbiór frakcji Szkło co 4 tygodnie zamiast raz na miesiąc?
Czy Zamawiający dopuszcza odbiór frakcji Metali i tworzyw sztucznych co 4 tygodnie zamiast raz na miesiąc?
ODPOWIEDŹ 2
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość odbioru odpadów w KPP Pabianice z częstotliwością                co 4 tygodnie, gdyż dla  każdego rodzaju odpadu ilość odbiorów w ciągu roku jest podana z niewielkim zapasem w przypadku konieczności wystąpienia dodatkowego odbioru.

PYTANIE 3
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz cenowy Zadanie 19 PP Hermanów
Czy Zamawiający dopuszcza odbiór frakcji Papieru jeden raz na kwartał zamiast raz na dwa tygodnie? lub zwiększenie pojemnika z 120l na 240 l jeżeli częstotliwość jest niewystarczająca?
Czy Zamawiający dopuszcza odbiór frakcji Metali i tworzyw sztucznych co 4 tygodnie  zamiast co dwa tygodnie?
ODPOWIEDŹ 3
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość odbioru odpadów w PP Hermanów z częstotliwością             raz na kwartał, na podstawie punktu 5.11 SWZ – możliwość odbioru odpadów z inną częstotliwością                       po zabezpieczeniu odpowiedniej ilości pojemników.

PYTANIE 4
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz cenowy Zadanie 1 KP Zelów
[bookmark: _Hlk125024530]Czy Zamawiający dopuszcza odbiór frakcji Metali i tworzyw sztucznych 1 raz na miesiąc zamiast co dwa tygodnie?
ODPOWIEDŹ 4
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość odbioru odpadów w KP Zelów z częstotliwością raz                      na miesiąc, na podstawie punktu 5.11 SWZ – możliwość odbioru odpadów z inną częstotliwością                                  po zabezpieczeniu odpowiedniej ilości pojemników.

PYTANIE 5
[bookmark: _Hlk124498664]Dotyczy: Załącznik nr 8 Projekt umowy §4 ust. 5 
[bookmark: _Hlk121220474]„5. Każdorazowo po zakończeniu wykonania usługi Wykonawca zobowiązany jest uporządkować miejsce jej wykonania.”
Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób: 
„5. Każdorazowo po zakończeniu wykonania usługi Wykonawca zobowiązany jest uporządkować miejsce jej wykonania, jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy.”
ODPOWIEDŹ 5
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §4 ust. 5.

PYTANIE 6
[bookmark: _Hlk124498696]Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §5 ust. 5:
„5. Zamawiającemu przysługuje prawo zmiany miejsca ustawienia pojemników, ilości pojemników lub ich pojemności, a także częstotliwości wywozu odpadów w czasie trwania umowy.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób: 

„5. Zamawiającemu przysługuje prawo zmiany miejsca ustawienia pojemników, ilości pojemników lub ich pojemności, a także częstotliwości wywozu odpadów w czasie trwania umowy, po pisemnym lub mailowym  uzgodnieniu z Wykonawcą pod warunkiem, że wartość realizowanych usług nie przekroczy kwoty, o której mowa w §9 ust. 1 Projektu umowy.
ODPOWIEDŹ 6
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §5 ust. 5.

PYTANIE 7
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §5 ust. 6 oraz SWZ Rozdział 5 punkt 5.18:
„Odbiór odpadów będzie odbywać się w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.”
Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:
„Odbiór odpadów będzie odbywać się w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 15:00.”
ODPOWIEDŹ 7
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §5 ust. 6. oraz SWZ Rozdział 5 punkt 5.18 w następujący sposób:
„Odbiór odpadów będzie odbywać się w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 15:00 w sytuacji, gdy umożliwiają to godziny funkcjonowania poszczególnych  jednostek Policji. W innych przypadkach w godzinach od 8:00 do 15:00 .”

PYTANIE 8
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §3 ust. 1:

„Za dokonanie odbioru jakościowego świadczonych usług będą upoważnieni pracownicy KWP, KMP, KPP zgodnie z załącznikiem nr ….. do umowy.”
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu.
ODPOWIEDŹ 8
Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §3 ust. 1.

PYTANIE 9
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §3 ust. 3:
„Ze strony Wykonawcy usługi będą wykonywać osoby wymienione w Wykazie osób (Załącznik nr  … do umowy), odpowiedzialne za realizację przedmiotu umowy ze strony Wykonawcy. Zmiana obsady osobowej wykonującej umowę wymaga każdorazowego uzgodnienia z Zamawiającym i może nastąpić  na podstawie złożonych przez strony oświadczeń pisemnych (pismo Wykonawcy wraz z pisemnym zatwierdzeniem przez Zamawiającego), które stanowić będą załącznik do umowy i nie będą wymagały podpisania aneksu do umowy.”
Oraz §7 ust. 5:
„O każdej zmianie osób wymienionych w Wykazie osób, Wykonawca/podwykonawca zobowiązany jest niezwłocznie (najpóźniej w terminie 5 dni roboczych od powstania zmiany) poinformować Zamawiającego poprzez złożenie aktualnego Wykazu osób. Zmiany w Wykazie osób, nie wymagają zmiany umowy.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:
„Ze strony Wykonawcy usługi będą wykonywać osoby wymienione w Wykazie osób (Załącznik nr  … do umowy), odpowiedzialne za realizację przedmiotu umowy ze strony Wykonawcy. Zmiana obsady osobowej wykonującej umowę nie wymaga każdorazowego uzgodnienia z Zamawiającym i może nastąpić  na podstawie złożonych przez strony oświadczeń pisemnych lub mailowych (pismo lub mail  Wykonawcy wraz z pisemnym zatwierdzeniem przez Zamawiającego), które stanowić będą załącznik do umowy i nie będą wymagały podpisania aneksu do umowy”.
Oraz:
„O zmianie osób wymienionych w Wykazie osób, Wykonawca/podwykonawca informuje Zamawiającego mailowo poprzez złożenie aktualnego Wykazu osób. Zmiany w Wykazie osób, nie wymagają zmiany umowy.”
ODPOWIEDŹ 9
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §3 ust. 3 oraz §7 ust. 5.

PYTANIE 10
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §6 ust. 2:
2. Zgłoszenie reklamacji będzie następować  telefonicznie  na nr telefonu: …………………………….
lub na nr fax: ………………………………… lub na adres e-mail ……………………………………,                  a następnie będzie potwierdzone w ciągu  1 dnia na piśmie, w którym będzie zapis o dacie telefonicznego zgłoszenia. 
3. Wykonawca będzie zobowiązany rozpatrzyć reklamację dotyczącą jakości wykonanej usługi w ciągu 1 dnia od daty zgłoszenia (potwierdzonego w formie dokumentowej). W przypadku uznania reklamacji dotyczących jakości wykonanej usługi, o której mowa powyżej, Wykonawca na własny koszt usunie wadę przedstawioną w reklamacji. W razie braku możliwości jej wykonania, comiesięczne wynagrodzenie zostanie pomniejszone wartość nienależycie wykonanej usługi. 
4. Nieudzielenie odpowiedzi (telefonicznie, faxem lub e-mailem) na zgłoszoną reklamację w ciągu 2 dni od dnia jej otrzymania uważa się za uznanie reklamacji za uzasadnioną. 
5. W przypadku niewykonania usługi przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do zlecenia usługi innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy.

Wnioskujemy o zmianę powyższych zapisów na następujące:
2. Zgłoszenie reklamacji będzie następować  telefonicznie  na nr telefonu: …………………………….
lub na nr fax: ………………………………… lub na adres e-mail ……………………………………,  
3. Wykonawca będzie zobowiązany rozpatrzyć reklamację dotyczącą jakości wykonanej usługi w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia (potwierdzonego w formie dokumentowej). 
W przypadku uznania reklamacji dotyczących jakości wykonanej usługi, o której mowa powyżej, Wykonawca na własny koszt usunie wadę przedstawioną w reklamacji. W razie braku możliwości jej wykonania, comiesięczne wynagrodzenie zostanie pomniejszone wartość nienależycie wykonanej usługi. 
4. Nieudzielenie odpowiedzi (telefonicznie, faxem lub e-mailem) na zgłoszoną reklamację w ciągu 3 dni roboczych od dnia jej otrzymania uważa się za uznanie reklamacji za uzasadnioną. 
5. W przypadku niewykonania usługi przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do zlecenia usługi innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy
ODPOWIEDŹ 10
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §6 ust. 2.

PYTANIE 11
[bookmark: _Hlk124418505]Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy § 9 ust. 2:
„Ostateczne rozliczenie za odebrane odpady nastąpi na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę, po każdym miesiącu realizowania umowy. Podstawą zapłaty faktury VAT będzie pisemne potwierdzenie prawidłowego wykonania usługi  za dany miesiąc dokonane  przez osobę wymienioną w  § 3 ust. 1 umowy”.

Wykonawca wnioskuje o następującą modyfikację powyższego zapisu:

„Ostateczne rozliczenie za odebrane odpady nastąpi na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę, po każdym miesiącu realizowania umowy. Podstawą zapłaty faktury VAT będzie pisemne potwierdzenie prawidłowego wykonania usługi za dany miesiąc dokonane  przez osobę wymienioną w  § 3 ust. 1 umowy”.

Oraz SWZ rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia punkt 5.6:
„Odbiór  odpadów będzie realizowany sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego i musi być potwierdzony przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, które będą odpowiedzialne za kontrolę przebiegu wykonania umowy oraz za dokonanie odbioru jakościowego i ilościowego usług.”
Wykonawca wnioskuje o następującą modyfikację powyższego zapisu:
„Odbiór  odpadów będzie realizowany sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego. Osoby upoważnione przez Zamawiającego będą odpowiedzialne za kontrolę przebiegu wykonania umowy oraz za dokonanie odbioru jakościowego i ilościowego usług.”
ODPOWIEDŹ 11
Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy § 9 ust. 2 oraz SWZ rozdział 5- Opis przedmiotu zamówienia punkt 5.6.

PYTANIE 12
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy § 9 ust. 4:
„Wykonawca doręcza faktury VAT odbiorcom usług tj. osobom wskazanym w § 3 ust. 1, które potwierdzają pisemnie prawidłowe wykonanie usługi.”

Wykonawca wnioskuje o następującą modyfikację powyższego zapisu:

„Wykonawca doręcza faktury VAT odbiorcom usług za pomocą operatora pocztowego lub drogą elektroniczną e-mail osobom wskazanym w § 3 ust. 1, które potwierdzają pisemnie prawidłowe wykonanie usługi.”
ODPOWIEDŹ 12
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy § 9 ust. 4.
„Wykonawca doręcza faktury VAT odbiorcom usług za pomocą operatora pocztowego osobom wskazanym w § 3 ust. 1, które potwierdzają  na fakturze pisemnie prawidłowe wykonanie usługi ( dla potrzeb Zamawiającego)”.

PYTANIE 13
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §5 ust. 2:
[bookmark: _Hlk124425043]„Termin wywozu odpadów zgodnie z załącznikiem nr 2 ……., będzie  odbywać  się według ustalonego harmonogramu odbioru lub w ciągu 3 dni roboczych od daty telefonicznego zgłoszenia.”

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na następujący:
Termin wywozu odpadów zgodnie z załącznikiem nr 2 ……., będzie  odbywać  się według ustalonego harmonogramu odbioru dla systemu pojemnikowego lub w ciągu 3 dni roboczych od daty telefonicznego zgłoszenia dla kontenerów.
ODPOWIEDŹ 13
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy § 5 ust. 2.
„Termin wywozu odpadów zgodnie z załącznikiem nr 2 ……., będzie  odbywać  się według ustalonego harmonogramu odbioru dla systemu pojemnikowego/kontenerowego lub w ciągu 3 dni roboczych od daty telefonicznego zgłoszenia dla kontenerów/pojemników.

PYTANIE 14
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §10 ust. 1 pkt. 2:
„(…) za nie wywiązywanie się z realizacji postanowienia § 4 ust. 3 niniejszej umowy w wysokości 0,2 % wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”
oraz §10 ust. 1 pkt. 3:
[bookmark: _Hlk33604452]„za nie  zrealizowanie usługi w terminach wynikających z harmonogramu realizacji  wywozu odpadów lub po upływie 3 dni roboczych  od daty telefonicznego zgłoszenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 , 
w wysokości 0,02 % wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”
oraz §10 ust. 5:
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie nin. umowy wynosi 30% maksymalnej wartości umowy, o której mowa w § 9 ust. 1.”

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższych zapisów na następujące:

„(…) za nie wywiązywanie się z realizacji postanowienia § 4 ust. 3 niniejszej umowy w wysokości 0,1 % wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

„za nie  zrealizowanie usługi w terminach wynikających z harmonogramu realizacji  wywozu odpadów lub po upływie 3 dni roboczych  od daty telefonicznego zgłoszenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 , w wysokości 0,01 % wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie nin. umowy wynosi 20% maksymalnej wartości umowy, o której mowa w § 9 ust. 1.”
ODPOWIEDŹ 14
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §10 ust. 1 pkt. 2 i 3  oraz §10 ust. 5.

PYTANIE 15
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §11:
Wykonawca wnioskuje o dopisanie kolejnego ustępu do §11 o poniższym brzmieniu:
„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie opłacił usługi za trzy miesiące i mimo wezwania do zapłaty nie uregulował należności. Wykonawcy przysługuje również prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania zaległości. Usługa po uregulowaniu zapłaty zostanie wznowiona z kolejnym terminem wg ustalonej częstotliwości (tzw. kalendarz odbioru).”
ODPOWIEDŹ 15
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §11.

PYTANIE 16
Dotyczy Załącznik nr 8 Projekt umowy §11 ust. 1:
„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy i naliczenia kary  umownej, o której mowa w § 10 ust.1 pkt. 1, w szczególności gdy:
1) 	Wykonawca trzykrotnie opóźnił się w realizacji którejkolwiek usługi;”
Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na następujący:
 
„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy i naliczenia kary  umownej, o której mowa w § 10 ust.1 pkt. 1, w szczególności gdy:
1) 	Wykonawca trzykrotnie opóźnił się w realizacji którejkolwiek usługi i mimo złożenia reklamacji przez Zamawiającego w wyznaczonym terminie nie wykonał usługi;”
ODPOWIEDŹ 16
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy §11 ust.1.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
[bookmark: _GoBack]
I Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi


/-/ insp. Tomasz Olczyk





































sporządzono 1 egz.
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania
